
 

 
 

Kraków, 25.07.2023r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-14/23  

Szanowni Państwo, 

Stosując się̨ do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku – Prawo zamówień́ publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postepowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych 

metodą przekształcenia termicznego – prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 

132 ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść 

zapytań i wyjaśnienia poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

(Pytanie dotyczy wszystkich pakietów) 
Prosimy o informację czy dla każdej lokalizacji istnieje możliwość realizacji odbiorów samochodem 
ciężarowym o ładowności pow. 3,5 t? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że za wyjątkiem TO w Bochni oraz TO Nowy Sącz istnieje możliwość 

odbioru odpadów samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3.5 t. 

 

Pytanie nr 2: 

(Pytanie dotyczy wszystkich pakietów) 
Prosimy o wskazanie możliwych godzin odbioru odpadów dla każdej placówki. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje następujące godziny odbioru: 

TO Kraków os. Na Skarpie 66a – odbiór w godzinach pracy 7:00-14:35 

TO Wadowice – odbiór w godzinach 7:00-7:30 oraz po godzinie 12:00 

TO Tarnów Szpitalna – odbiór w godzinach 7:15 – 13:30 

TO Kraków ul. Wielicka – odbiór w godzinach 7:00 – 14:35 

TO Tarnów Lwowska – odbiór w godzinach 7:15 – 14:00 

TO Limanowa – odbiór w godzinach 8:00 – 14:00 

TO Myślenice – odbiór w godzinach 7:30 – 14:00 

TO Gorlice – odbiór w godzinach 8:00 – 13:00 

TO Zakopane – odbiór w godzinach 7:30 – 15:00 

TO Nowy Targ – odbiór w godzinach 7:15 – 14:00 

TO Sucha Beskidzka – odbiór w godzinach 7:00 – 14:30 

TO Bochnia – odbiór w godzinach pracy 

TO Nowy Sącz – odbiór w godzinach 7:00 – 14:00 

TO Oświęcim – odbiór w godzinach pracy 

Siedziba Główna RCKiK – odbiór w godzinach 8:00 – 14:00 

 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający dla pakietu: 
- 2,3,4,10 wskazuje harmonogram odbioru 2 x w tygodniu, bez wskazania dni odbioru. Czy Zamawiający 
dopuszcza dowolny dzień odbioru ustalony z Wykonawcą? 
- 5,6,7,8,9,11,12 wskazuje harmonogram odbioru 3 x w tygodniu – prosimy o potwierdzenie czy 
Zamawiający ma na myśli odbiór w poniedziałek, środa, piątek? 
Odpowiedź: Zamawiający ustali dni odbioru z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający w projekcie umowy § 5, pisze: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a. za zwłokę̨ w odbiorze odpadów – w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki;  

b. w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy– w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto.” 

Wnosimy o przyjęcie następującej modyfikacji: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a. za zwłokę̨ w odbiorze odpadów – w wysokości 100,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;  



 

 
 
b. w razie odstąpienie przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy– w wysokości 5 % niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych wprowadzi stosowną zmianę w treści 

Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności 
faktur VAT o co najmniej 60 dni”.  Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy umowy powinny chronić interesy 
obu stron. Dodanie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej, a 
tym samym zagwarantuje Zamawiającemu, że usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 
medycznych będzie świadczona na najwyższym poziomie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy: 
„Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd 
na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności 
Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas 
obowiązywania umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że bezpłatny wjazd jest możliwy za wyjątkiem TO Tarnów Lwowska. 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z zapisami rozdz. XVII SWZ określającymi kryteria oceny ofert, wraz z podaniem wag 
tych kryteriów i sposobu oceny ofert przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie 
kierował się wyłącznie jednym kryterium: cena – 100 %. Biorąc pod uwagę możliwe wzrosty ilości 
opadów medycznych (np. w wyniku pandemii) i ograniczeń w ich odbiorze przez niektórych 
przedsiębiorców, nieposiadających wystarczających wolnych mocy przerobowych, ważnym jest, aby 
instalacja w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne posiadała wystarczające moce 
przerobowe. Dla Zamawiającego jako Wytwórcy odpadów medycznych, w tym odpadów o 
właściwościach zakaźnych, istotne jest aby Wykonawca którego oferta zostanie wybrana, świadczył 
usługę w sposób ciągły czyli aby odbiór odpadów, szczególnie zakaźnych, odbywał się zgodnie z 
wymaganiami Zamawiającego, określonymi w SWZ bez względu na ilość odpadów, którą należy 
odebrać i przetworzyć. Możliwość wstrzymania odbioru odpadów szczególnie zakaźnych z uwagi na 
brak mocy przerobowych spalarni, stanowi zagrożenie epidemiologiczne.  
W interesie Zamawiającego jest, aby wybrać Wykonawcę, który będzie realizował usługę przez cały 
okres umowy w sposób ciągły. Istotne jest zatem, aby instalacja, którą dysponuje czy będzie 
dysponował wykonawca, posiadała odpowiednie parametry (wydajności). Im większe moce przerobowe 
tym większa pewność, że usługa będzie świadczona w sposób ciągły i tym większa gwarancja dla 
Zamawiającego, że nie dojdzie do ograniczeń w odbiorze odpadów, wynikających z niewystarczających 
wolnych mocy przerobowych, dlatego ten parametr spalarni powinien być dodatkowo premiowany. 
Wydajność (zdolność przerobowa) spalarni jest określona w zezwoleniu na przetwarzanie odpadów 
medycznych. W związku z powyższym proponujemy, aby Zamawiający wprowadził dodatkowe 
kryterium tj. „Dobowa zdolność przerobowa spalarni, w której unieszkodliwiane będą odpady medyczne 
(Mg/dobę) – waga 20%.  
Sposób obliczania kryterium: 
Wartość punktowa = (Wof/Wmax.) x 100 x 20 % 
W of – wydajność w badanej ofercie 
W max. – najwyższa wydajność dobowa z oferowanych  
Tym samym prosimy o przyjęcie poniższych kryteriów oceny ofert: 
Nr Nazwa kryterium Waga  
1 Cena 80 %  
2 Dobowa zdolność przerobowa spalarni odpadów medycznych 20% 
Prosimy również o dodanie, aby wykonawcy byli zobligowani do podania w Formularzu Ofertowym 
wydajności dobowej spalarni (określoną w wydanym dla Wykonawcy zezwoleniu na przetwarzanie 
odpadów medycznych): „Oświadczamy, że wydajność dobowa spalarni, w której unieszkodliwiane będą 
odebrane od Zamawiającego odpady medyczne wynosi: ………… Mg/dobę”. 
Odpowiedź: Powyższe nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ lecz postulat dokonania zmiany treści. 

Zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi na tego typu postulaty zmiany SWZ. Niemniej 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy 

SWZ w pierwotnym brzmieniu. 

 



 

 
 
 

 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o wyrażenie zgody na odbiór odpadów z Bochni - 1 raz w tygodniu, z Suchej Beskidzkiej - 1 
raz w miesiącu, z Wadowic - co 2 tygodnie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Z uwagi na fakt, że objęte zamówieniem odpady o kodzie 150110* nie są odpadami medycznymi 
zakaźnymi, a zatem nie podlegają tzw. „zasadzie bliskości” art. 20 ustawy o odpadach prosimy o 
informację, czy w formularzu ofertowym wykonawca jest zobowiązany do podania adresu miejsca 
utylizacji odpadów o w/w kodzie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w formularzu ofertowym należy podać adres miejsca utylizacji 

odpadów podlegających zasadzie bliskości. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o dodanie następującego zapisu do umowy: 
Prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie faktur w formacie PDF za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, na wskazany przez Zamawiającego adres. To usprawni proces obiegu dokumentów 
(opisywanie i akceptację kosztową faktur), jak również zminimalizuje ryzyko ich zgubienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formacie PDF. Faktury należy przesyłać na 

adres a.blaszczyk@rckik.krakow.pl  

 

Pytanie nr 11: 

Ze względów bezpieczeństwa pracy instalacji do termicznego przekształcania odpadów oraz 
pracowników przewożących odpady i obsługujących instalację, prosimy o dodanie następujących 
zapisów do wzoru umowy: „Odpady o kodach 18 01 06* w postaci odczynników chemicznych i 
chemikaliów będą pakowane do szczelnych pojemników z tworzywa sztucznego o pojemności max. 5l. 
Odczynniki chemiczne i chemikalia będą odpowiednio spakowane i opisane kodem i nazwą substancji 
chemicznej. Przekazywanie odpadów chemicznych wymaga każdorazowo informowania kierowcy 
odbierającego odpady”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. 

 

Pytanie nr 12: 

Zgodnie z zapisami Załącznika Nr 1 do SWZ §5 ust. 6 pkt a) Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę 
umowną:  
a) za zwłokę w odbiorze odpadów – w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki.  
Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie jest proporcjonalna do przewinienia i do ewentualnych 
strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadku, o którym mowa powyżej.  
Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla 
Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i 
stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a 
to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  
Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna i wymierna w 
stosunku do popełnionego uchybienia. 
W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisów §5 ust. 6 pkt a) Załącznika Nr 1 do SWZ w 
następujący sposób:  
„Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną:  

a) za zwłokę w odbiorze odpadów – w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z 
wyłączeniem sytuacji gdy opóźnienie w odbiorze wynika z przyczyn, na które nie miał wpływu 
(np. kolizja drogowa, choroba kierowcy, awaria samochodu itp.)” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

Działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia w następującym zakresie: 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

W § 1 dodaje się ust. 6a o treści: „Odpady o kodach 18 01 06* w postaci odczynników chemicznych i 

chemikaliów będą pakowane do szczelnych pojemników z tworzywa sztucznego o pojemności max. 5l. 

Odczynniki chemiczne i chemikalia będą odpowiednio spakowane i opisane kodem i nazwą substancji 

chemicznej. Przekazywanie odpadów chemicznych wymaga każdorazowo informowania kierowcy 

odbierającego odpady” 
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Postanowienie § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
c. za zwłokę w odbiorze odpadów – w wysokości 100,00 złotych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;  
d. w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn lez ̇ących po stronie 

Wykonawcy– w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto; 

e. z tytułu naruszenia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § umowy 

– 1000 zł za każdy przypadek; 

f. z tytułu niedostarczenia w terminie dokumentów potwierdzających spełnienie wymogu, o którym 

mowa w § umowy – 100 zł za każdy dzień zwłoki;” 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia wprowadzonych zmian w ofertach pod rygorem odrzucenia na 

podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt. 5 ustawy. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że udostępni na stronie postępowania ujednolicony załącznik nr 1 do 

SWZ. 

 

Z up. 
mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 
RCKiK w Krakowie 
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